
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

Via Matteotti n. 15 

AREA TECNICO 
 

Reg. pubb. N. ……………05/10/2023

DETERMINAZIONE n.  

 

Oggetto:  Legge di Bilancio n. 160/2019 
Efficientamento Energetico e Sviluppo Territoriale Sostenibile 
e Via Gramsci con Impianto Semaforico”
Opere” – Affidamento Diretto – Ditta  

Riferimento:  CUP   J85F22001470006

Il Responsa
Giusto Decreto di nomina n.  0

Visto il Decreto n. 03  del 30.06.2023
Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello al Geom. Maria Cristina Dondi.

Visti  gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

Visto l’art. 1, comma 29, della Legge 27/12/2019, n. 160, “Bilancio 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020
dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in 
materia di  efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile.

Rilevato che, ai sensi dell’art. 1, comma 30, della Legge  n. 160 del  2019, il contributo è attribuito ai 
comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1°
comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000

Richiamato l’art. 50, comma  1,  lette a)  del
vengono stabiliti i criteri di scelta del contraente per l’affidamento  e l’esecuzione dei lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Considerata la necessità di limitare la velocità
entrambe i lati di marcia, cioè sia arrivando da Novara che arrivando da Confienza

Tenuto conto di quanto sopra citato, si è provveduto comunque a contattare, per i lavori di e
energetico e sviluppo territoriale sosteni
Matteotti e Via Gramsci con Impianto Semaforico
per una valutazione comparativa: 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

05/10/2023 

DETERMINAZIONE n.  78 del  13.09.2023  

Legge di Bilancio n. 160/2019 – Attribuzione ai comuni per l’anno 2023  di contributi per 
Efficientamento Energetico e Sviluppo Territoriale Sostenibile - Lavori di “Messa in Sicurezza Via 
e Via Gramsci con Impianto Semaforico” – Intervento Finanziato con Fondi PNRR M2C4I2.2

Ditta  R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l. 

J85F22001470006 - CIG: A00F1908CC 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi                                                                                                 
Giusto Decreto di nomina n.  03 del  30.06.2023 

30.06.2023 con la quale è stata attribuita la responsabilità del Servizio Tecnico 
Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello al Geom. Maria Cristina Dondi.

gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

l’art. 1, comma 29, della Legge 27/12/2019, n. 160, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” che prevede, per ciascun anno degli anni 
dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in 

eria di  efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

che, ai sensi dell’art. 1, comma 30, della Legge  n. 160 del  2019, il contributo è attribuito ai 
comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, per cui per i 
comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, il contributo è pari ad  

lette a)  del D.Lgs. n. 36  in data 31 Marzo 2023 e  
vengono stabiliti i criteri di scelta del contraente per l’affidamento  e l’esecuzione dei lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;  

limitare la velocità degli automezzi  sia in entrata che in u
i marcia, cioè sia arrivando da Novara che arrivando da Confienza;. 

di quanto sopra citato, si è provveduto comunque a contattare, per i lavori di e
energetico e sviluppo territoriale sostenibile consistenti in “Lavori di  Messa in Sicurezza Via 
Matteotti e Via Gramsci con Impianto Semaforico”, le seguenti tre ditte, per l’ottenimento di un preventivo, 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Attribuzione ai comuni per l’anno 2023  di contributi per 
Messa in Sicurezza Via Matteotti 

Intervento Finanziato con Fondi PNRR M2C4I2.2 – “Piccole 

                                                                                                 

con la quale è stata attribuita la responsabilità del Servizio Tecnico - 
Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello al Geom. Maria Cristina Dondi. 

gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

di previsione dello Stato per l’anno 
2022” che prevede, per ciascun anno degli anni 

dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in 

che, ai sensi dell’art. 1, comma 30, della Legge  n. 160 del  2019, il contributo è attribuito ai 
gennaio 2018, per cui per i 

abitanti, il contributo è pari ad  €.  50.000,00 . 

 s.m.i.  con il quale 
vengono stabiliti i criteri di scelta del contraente per l’affidamento  e l’esecuzione dei lavori, servizi e 

sia in entrata che in uscita dal paese,, in 
 

di quanto sopra citato, si è provveduto comunque a contattare, per i lavori di efficientamento 
Messa in Sicurezza Via 

”, le seguenti tre ditte, per l’ottenimento di un preventivo, 



-  R.C.T. Regolazione Controllo Traffico

-  LA SEMAFORICA s.r.l., con sede a 

-  TK s.r.l., con sede a Romentino – 

Visti e valutati i preventivi e la documentazione 
precisamente: 

-  R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l.

-  LA SEMAFORICA s.r.l.  

-  TK s.r.l.    

Per cui si è individuata, in funzione dell’offerta migliore
dal punto di vista prestazionale, dal tipo  e condizioni di intervento proposto, 
di messa in sicurezza Via Matteotti e Via Gramsci c

-  R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l.,

Acquisito il D.U.R.C.  On-Line, dal quale risulta la regolarità contributiva della Ditta.

Di provvedere, per quanto in premessa, all’affidamento dei “
Via Gramsci con Impianto Semaforico
sede a Cantù – Via Leonardo da Vinci
Quarantamilanovecentottanta/00), escluso Iva di Legge.

Di imputare la somma complessiva
Quarantanovemilanovecentonovantacinque
Gramsci con Impianto Semaforico” ,
/programma/titolo/capitolo  03.02.2.34

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità d
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi.

     
     

 

 

COMUNE DI

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l.,  con sede a Cantù – Via Leonardo da Vinci

, con sede a Padova – Via Ponticello  n. 17; 

 Strada Provinciale per Novara  n. 3 

e la documentazione che le ditte interpellate hanno fatto pervenire e 

R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l.   importo lavori  

   importo lavori  

   importo lavori  

duata, in funzione dell’offerta migliore, non solo dal punto di vista economico ma anche 
, dal tipo  e condizioni di intervento proposto,   la ditta esecutrice per i lavori 

Via Matteotti e Via Gramsci con Impianto Semaforico: 

R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l.,  con sede a Cantù – Via Leonardo da Vinci

Line, dal quale risulta la regolarità contributiva della Ditta.

DETERMINA 

premessa, all’affidamento dei “Lavori di Messa in Sicurezza Via Matteotti e 
Via Gramsci con Impianto Semaforico” -, alla ditta  “R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l.

Leonardo da Vinci  n.  5,  P. Iva.  00388380131, per la somma    di   
/00), escluso Iva di Legge. 

la somma complessiva di Iva di Legge pari ad   €.  
Quarantanovemilanovecentonovantacinque/60), per “Lavori di  Messa in Sicurezza Via 

” ,  finanziati con Contributo del Ministero dell’Interno alla missione 
.2.3431/99 del Bilancio 2023. 

la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi.

  Il Responsabile del Servizio Tecnico
                             (Dondi Geom. Maria Cristina)

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO                                                                                                    
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Granozzo lì 13/09/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 

 

 

 

Leonardo da Vinci  n.  5; 

hanno fatto pervenire e 

€.      40.980,00 

€.      35.102,00 

€.    132.632,15 

, non solo dal punto di vista economico ma anche 
la ditta esecutrice per i lavori 

Leonardo da Vinci  n.  5; 

Line, dal quale risulta la regolarità contributiva della Ditta. 

Messa in Sicurezza Via Matteotti e 
R.C.T. Regolazione Controllo Traffico s.r.l.” ,  con 

somma    di   €.    40.980,00 (Euro 

€.  49.995,60   (Euro 
Messa in Sicurezza Via Matteotti e Via 

finanziati con Contributo del Ministero dell’Interno alla missione 

egli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
(Dondi Geom. Maria Cristina) 

                                                                                                    

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura                                                                        
finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 



 

 


